Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 02.07.2012 г. № 66
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых сельским поселением Кинельский

муниципального района Кинельский»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 г. № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», руководствуясь Уставом сельского поселения Кинельский, администрация сельского поселения Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых сельским поселением Кинельский муниципального района Кинельский (Перечень прилагается).
2. Признать ранее изданное Постановление главы администрации сельского поселения Кинельский от 26.04.2012 г. № 35 утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский:                                              А. А. Придиус
Исп.: Маслова Е.П.

тел.: 3-65-17
	Утверждаю:

	Глава сельского поселения Кинельский  муниципального района Кинельский

	________________

	02.07.2012 г.

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых сельским поселением Кинельский муниципального района Кинельский
	№

	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, регулирующий отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги
	Категории
заявителей (физические или юридические лица либо их уполномоченные представители)
	Наличие платы за предоставление муниципальной услуги
	Наличие/отсутствие
межведомственного взаимодействия (МВ)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                         - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	2
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                         - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с Росреестр

	3
	Предоставление служебных жилых помещений и жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого найма по договорам найма

	- Жилищный кодекс РФ,

- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	4
	Предоставление характеристик на заявителя и членов его семьи
	- Федеральный закон от 06.02.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                                         - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых на территории района
	- Федеральный закон «Основы законодательства Российской Федерации  о культуре» от 09.10.92  № 3612-1

- Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.98  № 124-ФЗ

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	6
	Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности

и предназначенных для сдачи в аренду
	- Конституцией Российской Федерации принятой всенародным голосованием  12 декабря 1993 года;

- Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 года  № 51- ФЗ;

-Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

- Федеральным законом  от 29.07.1998г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»
	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует

	7
	Выдача разрешения на автомобильные перевозки

тяжеловесных и/или крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью

или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	— Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

— постановление Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющего перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;

— Инструкция по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской федерации, утвержденная Министерством транспорта Российской Федерации 27 мая 1996 года (зарегистрирована Минюстом РФ 8 августа 1996 года № 1146);

— Правила перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года № 272;

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с Казначейство России

	8
	Заключение договора на установку

и эксплуатацию рекламной конструкции

на земельном участке, здании или ином

недвижимом имуществе,

находящемся в муниципальной собственности
	—  Земельный кодекс РФ (введен в действие Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ;

—  Федеральный закон от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»;

— Градостроительный кодекс РФ (Собрание законодательства РФ от 3.01.2005г. №1 (часть 1), ст.16);

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с МВД России
МВ с Министерством культуры Самарской области

	9
	Присвоение, изменение, аннулирование

и регистрация адресов объектов недвижимости

в пределах населенного пункта
	- Гражданский кодекс Российской Федерации (введен в действие Федеральными законами от 30.11.1994г. №52-ФЗ от 26.01.1996г., №15-ФЗ от 26.11.2001г., №147-ФЗ от 18.12.2006г., №231-ФЗ);

- Земельный кодекс РФ (введен в действие Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ;

- Градостроительный кодекс РФ (Собрание законодательства РФ от 3.01.2005г. №1 (часть 1), ст.16);

- Конституция Российской Федерации («Российская газета» №197 от 25.12.1993г.);

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с Росреестр

	10
	Выдача разрешения на проведение

внутрихозяйственных работ, связанных с нарушением почвенного покрова
	- Конституция Российской Федерации («Российская газета» №197 от 25.12.1993г.);

- Земельный кодекс РФ (введен в действие Федеральным законом от 25.10.2001г. №137-ФЗ;

- Положение о рекультивации земель, снятии, сохранении и рациональном использовании плодородного слоя почвы, утвержденного приказом МПР РФ №525 и комитетом РФ по земельным ресурсам и землеустройству №67 от 22.12.1995г.

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ с МВД России
МВ с Росреестр

	11
	Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции на территории сельского поселения Кинельский
	- Конституцией Российской Федерации, принятой 12 декабря 1993 г. (первоначальный текст опубликован в издании "Российская газета" 25.12.1993);

- Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 188-ФЗ, (первоначальный текст опубликован в изданиях: "Российская газета" N 1 от 12 января 2005 г.; "Собрание законодательства Российской Федерации" N 1 (1 ч.) от 3 января 2005 г., ст. 14, 15);

· Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

	Юридические и физические лица
	бесплатно
	МВ отсутствует